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Beskrivning av ärendet 

Socialdepartementet har remitterat förordning om statsbidrag för verksamhet i 

regionala registercentrum och kvalitetsregisterverksamheten vid regionala 

cancercentrum. Förordningen innehåller bestämmelser som gör det möjligt för 

regioner som är huvudmän för regionala register- eller cancercentrum, att 

ansöka om medel för kvalitetsregisterverksamhet som bedrivs där. 

Tyresö kommun har inbjudits att lämna synpunkter på remissen som ska 

besvaras senast den 1 mars 2021. 

Kvalitetsregistren består av sammanställd och strukturerad information om 

enskilda patienter inom specifika diagnosområden. Kvalitetsregistren har 

utvecklats primärt för syftet att stödja det kliniska förbättringsarbetet. 

Informationen används för att analysera och utvärdera hälso- och sjukvården i 

syfte att förbättra dem. 

Syftet med statsbidraget är att stödja regionernas arbete med att utveckla och 

upprätthålla infrastruktur för kvalitetsregister genom regionala register- och 

cancercentrum, för att på så vis höja vårdkvaliteten, förbättra vårdresultaten, 

effektivisera resursanvändningen i hälso- och sjukvården samt stimulera till 

forskning och utveckling. 

Förutsättningar för statsbidrag får, i mån av tillgång på medel, lämnas till 

huvudmannen för ett eller flera regionala register- och cancercentrum under 

förutsättning att verksamheten bedrivs i samverkan med övriga register- och 

cancercentrum. Huvudmännen ska kunna erbjuda stöd till kvalitetsregister 

inom infrastrukturområdena informationsteknologi, juridik, statistik och 
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tillgängliggörande av data samt till verksamheter som bedriver ett aktivt arbete 

för att kunna erbjuda stödverksamhet inom samtliga dessa områden. De 

kvalitetsregister som erbjuds stöd genom de regionala register- och 

cancercentrumen ska ha hög täckningsgrad. Ett annat krav är att det bedrivs 

arbete för att tillgängliggöra data för andra aktörer i forsknings- och 

utvecklingssyfte. 

Statsbidrag lämnas som verksamhetsbidrag och Socialstyrelsen ska senast den 

31 januari innevarande bidragsår avsätta en viss del tillgängliga medel för 

regionala registercentrum och en viss del för regionala cancercentrum.  

Synpunkter från Tyresö kommun 

I förordningen §3 beskrivs att ”de kvalitetsregister som erbjuds stöd genom de 

regionala register- och cancercentrumen har hög täckningsgrad och att det 

bedrivs ett arbete för att göra data tillgänglig för andra aktörer i forsknings- 

och utvecklingssyfte”. Det framgår inte vad täckningsgrad innebär. Syftar den 

höga täckningsgraden till antalet registrerade individer eller täckningsgrad i 

antalet åtgärder eller till uppföljningar gjorts per individ. Tyresö kommun anser 

att innebörden bör förtydligas.  

Tyresö kommun ser positivt på möjligheten att främja arbetet med att höja 

vårdkvaliteten, förbättra vårdresultaten och effektivisera resursanvändningen i 

hälso- och sjukvården samt att stimulera till forskning och utveckling genom 

stöd av statsbidrag. 
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